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KOMUNIKAT 1 
 

     Wieloletnie rolnicze doświadczenia polowe (WRDP) stanowią w skali kraju i całej Europy 
unikalne poligony badawcze. W przeszłości ich celem było wyjaśnienie wielu problemów 
związanych z zapotrzebowaniem nawozowym roślin uprawnych, płodozmianem czy 
testowaniem efektywności wdrażania systemów uprawowych. Obecnie WRDP nabierają 
innego znaczenia i mogą stanowić nieocenione źródło danych o właściwościach gleb i ich 
zmianach. W ostatnich latach część WRDP należących do różnych jednostek badawczych  
w kraju uległo likwidacji ze względu na wysokie koszty ich utrzymania oraz zmianę tematyki 
badawczej, ale nadal dostępne są wyniki badań i analizy właściwości gleb, które mogą 
stanowić ważną informację dla aktualnych potrzeb związanych z oceną zdrowia gleby, funkcji 
gleb czy dostarczanych przez gleby usług ekosystemowych.  Projekt Dyrektywy  Parlamentu 
Europejskiego i Rady na temat Monitoringu Gleb i Odporności wskazuje, że kraje członkowskie 
UE będą zobowiązane do wypracowania sposobów oceny zdrowia gleby w różnych skalach  
od regionów do poszczególnych pól poprzez zastosowanie różnych wskaźników opisujących 
właściwości chemiczne, fizyczne i biologiczne gleb. 
     Intencją Organizatorów jest aby tegoroczna konferencja w ramach Krajowej Platformy 
Glebowej stała się podstawą do wymiany doświadczeń i dyskusji oraz zapoczątkowała proces 
gromadzenia i integracji danych o WRDP w Polsce, ich lokalizacji, celu badań i czynnikach 
doświadczenia oraz kategorii użytków gruntowych, typach gleb, na których zostały założone  
i kompleksach rolniczej przydatności gleb. Podobną inicjatywę wdrożyli niemieccy naukowcy 
w ramach projektu BonaRes. 
    Wyrażamy nadzieję, że wnioski z konferencji staną się podstawą do zacieśnienia współpracy 
między krajowymi jednostkami badawczymi oraz opracowania pism skierowanych  
do właściwych resortów celem zwrócenia uwagi decydentów na konieczność zachowania 
wieloletnich rolniczych doświadczeń polowych i wykorzystania ich do aktualnych potrzeb. 
Zapraszamy do udziału w konferencji,  

Organizatorzy    
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Proponowany zakres tematyczny konferencji: 

- rys historyczny poświęcony WRDP w różnych krajowych ośrodkach badawczych 
- zakres badań prowadzonych w WRDP 
- wyniki uzyskane w WRDP i ich znaczenie dla praktyki rolniczej oraz ochrony środowiska 
- wyniki uzyskane w WRDP i ich znaczenie dla rozwoju badań rolniczych 
  
Ramowy program konferencji naukowej w dniu 29 września 2023 r. 

 

9.00 Powitanie uczestników konferencji 

SESJA 1 

9.10-11.00 Referaty problemowe 

11.00-11.15 Przerwa 

11.15-12.00 PANEL DYSKUSYJNY  1 

12.00-13.30 Przerwa 

SESJA 2 

13.30-15.00 Referaty problemowe i krótkie prezentacje ustne 

15.00-15.15 Przerwa 

15.15-16.30 PANEL DYSKUSYJNY  2  

ok. 16.30 Podsumowanie i zakończenie konferencji 

 

Organizatorzy informują, że ramowy program może ulec zmianie. 

 

Konferencja naukowa „Wieloletnie rolnicze doświadczenia polowe i ich znaczenie dla oceny 

zdrowia gleby w nowej polityce UE”  

odbędzie się w trybie zdalnym na platformie spotkań ZOOM. 
 

Łącze internetowe do platformy ZOOM będzie zamieszczone w treści Komunikatu 2. 

 
Komunikat 2 wraz z końcowym programem konferencji zostanie przesłany uczestnikom  
oraz zamieszczony na stronie IUNG-PIB (www.iung.pulawy.pl ) i PTG (www.ptg.sggw.pl)  
15 września 2023 r.  
 

Zgłoszenia uczestnictwa w konferencji 
Osoby zainteresowane uczestnictwem w konferencji prosimy o wypełnienie formularza 
rejestracyjnego zamieszczonego na stronie internetowej:                             

https://forms.gle/yX9eB9RYitPSjrFE8        do 1 września 2023 r. 

 

Referaty problemowe i krótkie prezentacje ustne 
Zapraszamy wszystkich uczestników do zgłaszania referatów problemowych (15-20 min) oraz krótkich 
prezentacji ustnych (5-10 min). Obie formy prezentacji ustnych powinny być przygotowane  
w programie PowerPoint lub wersji .pdf.  
 

Przygotowanie streszczeń referatów i krótkich prezentacji ustnych 
Prosimy o przygotowanie streszczeń referatów problemowych i krótkich wystąpień ustnych w formacie 
Microsoft Word lub innym, pozwalającym na swobodną edycję tekstu. Prace o objętości do 2500 
znaków ze spacjami należy przygotować przy zastosowaniu standardowych marginesów (2,5 cm)  
i pojedynczej interlinii wg następującego schematu: 

 
 

http://www.iung.pulawy.pl/
http://www.ptg.sggw.pl/
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TYTUŁ  

wyśrodkowany, czcionka Times New Roman, 12 pkt, wielkie litery, pogrubione 
 

Imię i nazwisko  

wyśrodkowane, Times New Roman, 11 pkt, czcionka pogrubiona  
prosimy podkreślić nazwisko osoby prezentującej  

Adres instytucji: 

pełna nazwa oraz adres instytucji, e-mail osoby prezentującej, tekst wyśrodkowany, czcionka Times 

New Roman, 11 pkt  

Słowa kluczowe: 

tekst wyśrodkowany, czcionka Times New Roman, 11 pkt 

 

Tekst,  
czcionka Times New Roman, 12 pkt, wyjustowany, tabele i rysunki: zamieszczone w tekście 

streszczenia, podpisy i nagłówki czcionka Times New Roman 10 pkt, cytowania w tekście: nazwisko (-

ka) autorów i rok  

………………………………………………………………………………………………… 
 

Literatura  

cytowania w spisie – alfabetycznie, Times New Roman 10 pkt, pojedyncza interlinia.  

 

 

 

Streszczenia będą zamieszone w materiałach konferencyjnych w formie przesłanej przez Autorów. 
Teksty prosimy przesyłać pocztą elektroniczną do 1 września 2023 r.  

na adres sekretariatu konferencji: kpg2023@iung.pulawy.pl  
 

Materiały opracowane w formie pliku pdf, zawierające streszczenia prezentacji ustnych zostaną 
przesłane uczestnikom konferencji drogą elektroniczną  w dniu konferencji. 

 

Ważne daty 

Nadsyłanie kart zgłoszeń oraz streszczeń wystąpień ustnych  1 września 2023 r. 

Komunikat 2 i szczegółowy program konferencji 15 września 2023 r. 

Przesłanie uczestnikom konferencji streszczeń wystąpień ustnych 29  września 2023 r. 

 

 

Patronat naukowy konferencji: 

Komisja Oceny Gleb i ich Użytkowania  

Polskiego Towarzystwa Gleboznawczego 

 

 

Komitet organizacyjny: 

Dr hab. inż. Bożena Smreczak (IUNG-PIB)- 
przewodnicząca 

Dr Jacek Niedźwiecki (IUNG-PIB)  
Dr Sylwia Pindral (IUNG-PIB) 

Dr hab. Łukasz Uzarowicz (SGGW), prof. SGGW Dr Aleksandra Ukalska-Jaruga (IUNG-PIB) 
Dr Marek Kondras (SGGW)  

 

Sekretariat konferencji: 

Mgr Magdalena Łysiak (IUNG-PIB) – tel. 81 47 86 783; e-mail: mlysiak@iung.pulawy.pl 
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mailto:kpg2023@iung.pulawy.pl
mailto:mlysiak@iung.pulawy.pl
mailto:uwojtowicz@iung.pulawy.pl

